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Inledning 
 
Ännu ett riksdagsår har passerat och det är endast ett år kvar till valet. Valrörelsen har börjat 
tidigt och har smugit igång under det gångna året. Allians för Sverige har bildats och det har 
även påverkat riksdagsarbetet. För egen del har dock särskilt de apatiska barnen och andra 
asylfrågor tagit en stor del av min tid. 
 
Även i år har jag försökt förvalta det stora förtroende jag fått att förvalta. Att representera 
folkpartiet i Södra Älvsborg, eller som valkretsen egentligen heter, Västra Götaland södra. 
Jag hoppas jag får nytt förtroende för nästa valperiod också. 
 
En oppositionspolitikers uppgift är bland annat att jaga regeringen och ställa den till svars 
för vad den gör och inte gör bland annat genom att ställa interpellationer och frågor. Vid den 
allmänna motionstiden i början på riksdagsåret har också alla riksdagsledamöter möjlighet 
att skriva motioner om nästan allt mellan himmel och jord. Tyvärr blir så gott som samtliga 
enskilda motioner avslagna i riksdagsarbetet.  
I detta dokument finns en kortfattad redogörelse för vad jag gjort under riksdagsåret 
2004/2005. När det gäller interpellationer, frågor, debatter och motioner så återfinns de i sin 
helhet på riksdagens hemsida. 
 
Här finns också ett antal artiklar som jag haft publicerade, framförallt i Borås tidning men 
också i en hel del andra tidningar ute i landet. 
 
Nu väntar en sommar med lite ledighet men också en hel del arbete. Almedalsveckan är ett 
bra tillfälle att träffa viktiga personer och en möjlighet att lyssna till intressanta seminarier. I 
augusti har folkpartiet landsmöte i Göteborg. Socialförsäkringsutskottet har också några 
möten i sommar med anledning av en förändrad asylprocess. 
Jag ska i alla fall hinna med en veckas alpvandring som jag brukar och hinna träffa 
barnbarnen. Nästa sommar blir säkert mer intensiv när valrörelsen går in i sitt slutskede så 
det är bäst att passa på att njuta av den här sommaren. 
 
Jag vill tacka alla som stöttat mig i mitt arbete. Framförallt vill jag tacka Niklas, min 
assistent i riksdagen, och Peder och Astrid på kontoret i Borås. Utan Niklas inga frågor 
väckta och inga snitsiga pressmeddelanden som talar om för omvärlden vad jag gjort eller 
tänker göra. Utan Astrid och Peder visste jag inte dagsaktuella händelser på hemmafronten 
när jag är i Stockholm eftersom lokaltidningen alltid är en dag försenad. Tack. 
 
Till sist önskar jag alla en skön sommar och har du några synpunkter eller förslag på frågor 
som är aktuella är du välkommen att höra av dig. I september är det allmän motionstid i 
riksdagen. Kanske du har något förslag. 
 
Borås juni 2005 
 
Anne-Marie Ekström 
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Reflektioner kring riksdagsåret 2004/2005 
 
Precis som tidigare år har startade jag riksdagsåret med intentionen att i år ska jag planera 
mera och inte röra i allt för mycket olika saker. När det gäller planeringen så har jag 
misslyckats även i år. Det finns många dagar där jag tänkt göra en sak men fått göra något 
helt annat. Mycket av min tid, särskilt under våren, har ägnats åt asyl- och flyktingfrågor.  
 
Under våren har de apatiska barnen tagit mycket tid i anspråk. Där har jag också fått 
uppdraget att föra folkpartiets talan. Det opinionsbildande arbete jag och representanter för 
fyra andra partier gjort medförde att ett ärende överlämnades till regeringen för avgörande 
vilket förhoppningsvis innebär att mycket svårt sjuka barn får uppehållstillstånd och 
möjlighet till ett nytt liv.  
 
Jag har också ställt ett antal frågor och interpellationer till migrationsministern om 
asylsökande i övrigt. De flesta handlar om barn och kvinnor som är två mycket utsatta 
grupper i asylprocessen. Jag har också uppmärksammat frågan om asylsökande som fått 
arbete men som tvingats sluta när de fått avvisningsbeslut.  
 
Eftersom flera av mina frågor och interpellationer har blivit uppmärksammade i media, både 
i de lokala medierna och i riksmedia så har de förmodligen haft stor relevans. En fråga om 
språkanalys kommenterades i Expressen och frågan om åldersbestämning har fått stor 
uppmärksamhet. 
Omhändertagna barn, som jag skrivit interpellation om, som avvisas tillsammans med 
föräldrar som mår dåligt och som de knappt känner har också fått utrymme i media.  
Det är långt kvar tills vi har den humana och solidariska flyktingpolitik jag och folkpartiet 
eftersträvar men varje debatt och varje artikel urholkar stenen. Så arbetet går vidare. 
 
En annan fråga som jag varit aktiv i är att driva på 
en lagstiftning för narkotikaklassificering av 
ämnen som används som narkotika men som har 
ett annat användningsområde. I Västsverige har 
användningen av butandiol och GBL ökat 
rekordartat bland ungdomar.  
När jag sommaren 2004 fick veta att polisen 
riskerade att tvingas lämna tillbaka 40 liter av det 
farliga ämnet butandiol skrev jag en fråga till 
folkhälsomininstern Morgan Johansson. Jag följde 
senare upp med motion och interpellation och 
ytterligare fråga. Under hösten anordnade jag 
dessutom tillsammans med de fyra andra 
alliansledamöterna från Sjuhärad ett seminarium i 
riksdagen för att öka kunskapen hos andra 
riksdagsledamöter. Aktiviteterna har gett resultat och 
lagstiftningen har i alla fall kommit en bit på väg. Ämnena butandiol och gbl har klassats 
som hälsofarliga varor. I underlaget för beslutet från Socialutskottet förklarades min motion 
som tillgodosedd men avslogs ändå.  
 
Arbetet i skatteutskottet har inte varit så omfattande. De viktiga skattefrågorna avgörs i 
samband med att årets budget tas, så de frågor som dyker upp under riksdagsåret är mest av 
mindre viktig karaktär. En viktig händelse under året är att arvsskatten försvunnit helt och 

Föreläsare vid seminariet om butandiol  
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hållet. Detta är välkommet för företag som står inför generationsskifte men det återstår 
fortfarande en hel del att göra när det gäller företag och skatter.  
Även om man som riksdagsledamot ska se till det bästa för hela Sverige blir ju naturligtvis 
en del lokala frågor prioriterade. Jag har skrivit motioner Invandrarakademien vid 
Högskolan i Borås och utbyggnad av riksväg 40. Polishögskola och textilmuseum är andra 
lokala frågor jag tagit upp. 
 
I övrigt har riksdagsarbetet under året inneburit att på olika sätt, till exempel genom artiklar, 
föra ut partiets politik i den egna valkretsen. Dialogen med medborgarna är viktig. För att 
lära mera har jag gjort studiebesök på olika institutioner och företag både på egen hand och 
tillsammans med andra. Sådana studiebesök resulterar ofta i en fråga eller interpellation. 
Efter stormen Gudrun besökte jag Svenljunga och stormdrabbade områden. Jag har besökt 
ett aktivitetshus för invandrare utan arbete i Kinna. Förutom mer vanliga företagsbesök har 
jag också varit tre dagar hos Kinnarps kontorsmöbler och fått en ordentlig inblick i 
verksamheten där. Vi riksdagsledamöter från Sjuhärad var också med när Högskolan i Borås 
lämnade sin ansökan om att bli professionsuniversitet till regeringen. och det behöv    
 
Dessutom har jag gjort två längre studieresor.  
En till Bosnien på egen hand där jag försökte följa upp den resa jag och tre andra 
riksdagsledamöter gjorde förra året dit. Jag tänkte besöka några familjer vi träffade då men 
de hade numera fått uppehållstillstånd i Frankrike. Jag besökte bland annat också sjukhuset i 
Sarajevo och minnesplatsen i Srebrenica där män från massakern 1995 där begravs vartefter 
de hittas i massgravar i skogarna runt omkring. I Srebrenica lever fortfarande hatet mellan 
olika etniska grupper kvar. Tyvärr visar det sig också i skolan genom trakasserier mellan 
barn men jag fick också se serbiska slagord målade på resterna av de förstörda husen. Jag 
träffade också det liberala partiets nya ledare, en kvinnlig professor. På min hemsida finns 
mer om Bosnien. 
 
Till Kanada åkte jag tillsammans med andra riksdagsledamöter och representanter för 
Svenskt näringsliv. Vi besökte svenska företag i Montreal och i Ottawa besökte vi 
parlamentet. Debatten i det kanadensiska parlamentet var betydligt häftigare än i det 
svenska. Även om debatterna i riksdagen skulle kunna vara något mer intensiva så var 
debattklimatet i Kanada lite väl häftigt. Det var burop och applåder och folket stod upp i 
bänkarna. Anledningen till den häftiga debatten var en mutskandal som drabbat den sittande 
regeringen. Kanadaresan resulterar bland annat i att vi i riksdagen startar en svensk-
kanadensisk parlamentarikerförening i höst för att lära oss mer om Kanada och utveckla 
kontakterna ytterligare. 
 
Det finns mycket att berätta från ett helt riksdagsår som utan tvekan varit det mest intensiva 
hittills. Jag har mött många människor. Jag har 
mött de som farit illa av en långdragen och 
inhuman asylprocess. Men jag har också tagit 
emot ärkebiskopen vid besök i riksdagen. Jag 
har mött många människor vid mina resor men 
också träffat medborgare i valkretsen när jag 
varit ute och kampanjat på hemmaplan.  
 
Nästa gång jag gör ett bokslut är det det sista 
för den här valperioden men jag ställer gärna 
upp fyra år till om väljarna vill ge mig det 
förtroendet för nu har jag fått upp ångan. 

Jag och ärkebiskopen K G Hammar 
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Motioner 
 
Motioner kan vara enskilda (skrivna av en eller flera riksdagsledamöter), kommittémotioner 
(kopplat till respektive utskott) eller partimotioner. Som regel brukar inte den som sitter i ett 
utskott skriva egna motioner som rör just det utskottet. I år har jag brutit i ett par fall mot 
den regeln. Många motioner från enskilda riksdagsledamöter handlar om lokala frågor så 
också en del av mina motioner. Några motioner som jag ställde förra året behandlades inte 
då, varför jag inte lämnat in dem på nytt. De finns kvar i förteckningen nedan. Förslagen i 
motionen om butandiol och gbl har i princip tillgodosetts enligt utskottsbeslutet men har 
ändå avslagits. 
 

Egna motioner 
Här är motioner som jag varit initiativtagare till.  
 

Nummer Ämne 

2004/05:T515 Riksväg 40 mellan Borås och Jönköping  

2004/05:Kr402 Textilmuseet i Borås  

2003/04:So565 Inrättande av ett nationellt kunskapscentrum inom 
ambulanssjukvård  

2003/04:So449 Hörselskador - ett folkhälsoproblem  

2004/05:Ub505  Invandrarakademin i Borås som nationell resurs för utvärdering  

2004/05:T517  Fortsatt utbyggnad av riksväg 27  

2004/05:K351  Införande av medborgarkontrakt  

2004/05:So331  Klassning av droger  

2004/05:Sk487 Moms vid distanshandel inom EU 

2004/05:Sf278 Kvinnliga flyktingar 

2004/05:Kr265 Gratisspel på Internet 

2004/05:Ju492 Polishögskola till Borås 

 

Enskilda motioner tillsammans med partikollegor 
 

2004/05:Sk299 Moms för second handbutiker  

2004/05:Kr369 Kultur i Västsverige  

2004/05:Sf319 Barnens bästa  

2004/05:N401 Västra Götalands och Sveriges tillväxt 
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Enskilda motioner över partigränser 
 
Samtliga riskdagsledamöter från Västra Götaland förutom de socialdemokratiska skrev en 
gemensam motion om produktion i väst. 
 
 

2004/05:N418 Produktion i väst 

 

Parti och utskottsmotioner 
I samband med den allmänna motionstiden i september presenterar partiet sin politik i 
motioner för respektive utskott men parti och utskottsmotioner skrivs också i samband med 
att regeringen presenterar en proposition. Här nedan återfinns några av de viktigaste 
partipolitiska motionerna i mina två utskott. 
 
 
 
Skatteutskottet 
 
I motionen 2004/2005:Sk454 Utgiftsområde 3 Skatt, tull och exekution återfinns partiets 
generella skattepolitik.  
 
Skatter på företagande och arvs- och gåvoskatter har varit aktuella frågor som diskuterats. 
Arvs- och gåvoskatten har tagits bort helt. Fastighetsskatt och förmögenhetsskatt har 
debatterats flera gånger under det gångna året. Tyvärr blir debatterna rätt lika varandra år 
från år. Det vill säga det händer inte så mycket.  
 
Förra året var den sista skattefrågan som debatterades införande av trängselskatter i 
Stockholm. Jag skrev då att detta är säkert en fråga som inte är slutdebatterad. Så rätt jag 
fick. Trängselskattedebatt avslutade även detta år. I år debatterades i nästan två timmar var 
gränsen för uttag av trängselavgifter skulle gå. Det är absurt att sådana detaljfrågor måste 
diskuteras i riksdagen. Varje gång en kommun vill införa trängselavgift måste frågan upp i 
riksdagen.  
 
ROT-avdrag har också debatterats. Där vill folkparitet att ROT-avdragen ska kompletteras 
med avdrag även för andra tjänster i hemmet och dessutom bli permanenta. Hushållsnära 
tjänster har debatterats vid ett antal tillfällen i riksdagen även detta året och det kommer nog 
att gå i repris även nästa år.  
 
Lättare att göra avdrag för sponsring även för kulturinstitutioner har varit uppe till debatt 
men tyvärr utan framgång. Kulturinstitutioner har inte samma möjligheter som 
idrottsorganisationer att göra motprestation när det gäller sponsorsintäkter. 
 
Under året har också fp skrivit motioner tillsammans med övriga borgerliga partier. 
Undertecknare har då varit endast fp:s första namn i utskottet varför nedanstående lista, som 
bara upptar de motioner där jag finns med som undertecknare, inte är en komplett lista på 
fp:s motioner i skatteutskottet.  
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Motionsnr  Ärende 

2004/05:Sk454 Utgiftsområde 3 Skatt, tull och exekution 

2004/05:Sk4 Med anledning av prop 2003/04:175 Avdrag för s k sponsring 

2004/05:Sk18 Med anledning av prop 2004/05:151 Ändringar i lagen om 
trängselskatt  

2004/05:Sk15 med anledning av prop. 2004/05:149 Straffrättsliga åtgärder mot 
skatteundandraganden avseende alkoholvaror, tobaksvaror och 
mineraloljeprodukter mm 

2004/05:Sk12  med anledning av prop. 2004/05:38 Räntebeläggning av 
periodiseringsfonderna  

2004/05:Ju487  Tullens möjligheter till en offensiv brottsbekämpning  

 
 
Socialförsäkr ingsutskottet 
 
I socialförsäkringsutskottet hanteras frågor om familjepolitik, sjukskrivningar, 
rehabilitering, pensioner, asyl och flyktingfrågor, integration mm. 
 
När jag läser vad jag skrev förra året så inser jag att frågeställningarna är desamma och 
kommer tillbaka år efter år.  
 
Under året har det fortsatt diskuterats hur man ska komma tillrätta med de alltmer ökande 
sjukskrivningstalen. Folkpartiet har motsatt sig regeringens förslag att lägga mer ansvar och 
ökade kostnader på företagen. Se motion 2004/05:Sf403. Folkpartiet har dessutom 
motionerat om ökad samordning när det gäller betalning.  
 
Många motioner har lagts inom migrationsområdet. Förutom de motioner som handlar om 
folkpartiets politik inom områdena migration och integration har ett antal motioner lagts i 
samband med propositioner och skrivelser från regeringen.  
 
Trots allt har en del hänt inom detta område. Fem partier lade ett förslag om utskottsinitiativ 
om att de apatiska barnen skulle få uppehållstillstånd tillsammans med sina familjer. 
Förslaget röstades ner i utskottet och vid en omröstning i riksdagen röstade moderater och 
socialdemokrater mot förslaget. Jag var partiets talesman i dessa frågor. Förhoppningsvis får 
frågan sin positiva lösning i alla fall genom att regeringen fått ta över ett ärende från 
Utlänningsnämnden. I mars 2006 kommer Utlänningsnämnden att läggas ner och ersättas 
med ett domstolsförfarande. 
Nedan finns två motioner som gäller detta. Jag finns inte med som undertecknare eftersom 
det är en flerpartimotion och endast de huvudansvariga undertecknat men jag har varit med i 
beredningen. Dessa motioner kommer att behandlas i riksdagen i september. Det kommer 
att bli ett efterlängtat beslut. 
  
Men det återstår mycket att göra inom asyl- och flyktingområdet. 
 
Människosmuggling och trafficking har också varit ett ämne som diskuterats på nytt.  
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Socialförsäkr ingsfrågor  

2004/05:Sf403  Åtgärder mot sjukskrivningarna och 
förtidspensioneringarna  

2004/05:Sf4  Med anledning av prop 2004/05:21 Drivkrafter för 
minskad sjukfrånvaro  

2004/05:Sf394 Socialförsäkringsreform  

2004/05:Sf364 Underhållsbidrag och underhållsstöd  

2004/05:Sf16 Med anledning av framst 2004/05:RRS14 
Riksrevisionens styrelses framställning angående 
Försäkringskassans köp av tjänster för rehabilitering 

2004/05:Sf27 Med anledning av prop 2004/05:116 Ett reformerat 
underhållsstöd  

 

Migrationsfrågor  

2004/05:Sf401 Utgiftsområde 8 Invandrare och flyktingar.  

2004/05:Sf284 Arbetskraftsinvandring   

2004/05:Sf277 Liberal flyktingpolitik  

2004/05:Sf21 Med anledning av framst 2004/05:RRS15 
Riksrevisionens styrelses framställning angående 
snabbare asylprövning  

2004/05:Sf15 Med anledning av skr 2004/05:47 Migration och 
asylpolitik  

2004/05:Sf14 Med anledning av skr 2004/05:47 Migration och 
asylpolitik 

2004/05:Sf32*  med anledning av prop. 2004/05:170 Ny instans- och 
processordning i utlännings- och 
medborgarskapsärenden 

2004/05:Sf34*  med anledning av prop. 2004/05:170 Ny instans- och 
processordning i utlännings- och 
medborgarskapsärenden 
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Motioner  i andra utskott 
 
Jag har dessutom varit delaktig i två motioner som behandlats i andra utskott. 
En som skrevs i samband med stormen Gudrun och en som handlar om butandiol och gbl. 
 
 
Motionsnr  Ämne 
2004/05:So29 Med anledning av prop 2004/05:127 Vissa lagändringar 

beträffande hälsofarliga varor och narkotikaprekursorer 
2004/05:MJ5 Åtgärder med anledning av stormen i Sydsverige  
 
 
 
Alla motioner finns i sin helhet på riksdagens hemsida 
 
http://www.riksdagen.se/Webbnav/index.aspx?nid=400 
 

Jag och fyra kvinnor från Srebrenica vid mitt besök i 
Bosnien 
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Interpellationer 
En interpellation ställs till en minister och resulterar i en debatt i kammaren. 
Under året har jag ställt 8 interpellationer. De allra flesta till migrationsminister Barbro 
Holmberg. 
Dessutom en till Thomas Bodström om Polishögskola till Borås och en till folkhälsoministet 
Morgan Johansson om klassificering av butandiol och gbl som narkotika. Jag har också 
deltagit i några andra interpellationsdebatter 
 
 
 Interpellation  Besvarad 
2004/05: 21 Ökat ansvar för kommuner inom flyktingmottagandet 

Statsrådet Barbro Holmberg 
 

2004-10-19 

2004/05:29 Humaniteten i asylpolitiken 
Statsrådet Barbro Holmberg 
 

2004-10-19 

2004/05:33 Klassificering av ämnen som kan användas som narkotika
Statsrådet Morgan Johansson 
 

2004-10-12 

2004/05:148 Kvinnors asylskäl 
 Statsrådet Barbro Holmberg 
 

2004-12-03 

2004/05:551 Avvisning av apatiska barn 
 Statsrådet Barbro Holmberg 
 

2005-05-13 

2004/05:597 Avvisning av barn som omhändertagits enligt 
socialtjänstlagen 
 Statsrådet Barbro Holmberg 
 

2005-05-31 

2004/05:638 Polishögskola i Borås 
 Justitieminister Thomas Bodström 
 

2005-06-10 

2004/05:639 Asylsökande och arbete 
 Statsrådet Barbro Holmberg 
 

2005-06-07 

 
 
Interpellationerna och länk till själva debatten finns på följande länk 

http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=3532&fnamn=Anne-
Marie&enamn=Ekström&sokform=ledamot&rm=0405  
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Frågor 
 
Som alternativ till interpellation kan man göra en skriftlig fråga som resulterar i ett skriftligt 
svar.  
Migrationsminister Barbro Holmberg är den minister som också har fått flest frågor från 
mig. 
Frågor och interpellationer föranleds ofta av något studiebesök eller någon aktuell händelse.  
 
 
 
Frågenr  Innehåll 
2004/05:293   Kvinnor med hörselskador  

Statsrådet Hans Karlsson 
 

2004/05:294   Utbetalning av bilstöd  
Socialminister Berit Andnor 
 

2004/05:374   Betalningsanmärkningar  
Finansminister Pär Nuder  
 

2004/05:461   Upptaxering för energibesparande åtgärder  
Finansminister Pär Nuder  
 

2004/05:500   Förmånsbeskattning av bilar med alkolås  
Finansminister Pär Nuder  
 

2004/05:717   Samordning mellan försäkringskassa och arbetsförmedling  
Statsrådet Hans Karlsson  
 

2004/05:773   Likviditetsproblem för stormdrabbade företag  
Finansminister Pär Nuder  
 

2004/05:964   Kriminalisering av bruket av butandiol och GBL  
Statsrådet Morgan Johansson 

2004/05:1046   Garanterad vård för avvisade  
Statsrådet Barbro Holmberg  
 

2004/05:1087   Barnläkarkompetens i utredningen om apatiska barn  
Statsrådet Barbro Holmberg  
 

2004/05:1317   Åldersbestämning av flyktingar  
Statsrådet Barbro Holmberg  
 

2004/05:1400   Migrationsmyndigheternas språktest av asylsökande 
Statsrådet Barbro Holmberg  
 

2004/05:1605   Familjesplittring vid avvisning  
Statsrådet Barbro Holmberg  
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2004/05:1822   Uppehållstillstånd för trafficking-offer  
Statsrådet Barbro Holmberg  
 
 

2004/05:1914   Dagersättning för asylsökande  
Statsrådet Barbro Holmberg  
 

2004/05:1923   Skydd för vittnen vid krigstribunalen  
Statsrådet Barbro Holmberg  
 

 
 
 
Frågorna och länk till svaren finns på följande länk. 
 
http://www.riksdagen.se/Webbnav/index.aspx?nid=3562&fnamn=Anne-
Marie&enamn=Ekström&sokform=ledamot&rm=0405 
 

Anföranden 
Under året har jag deltagit i ett antal debatter. Både utskottsdebatter och 
interpellationsdebatter, både föranledda av egna interpellationer och av andras.  Den debatt 
som tilldragits sig mest intresse från omvärlden är den som handlade om de apatiska barnen. 
Både tidningar, radio och TV bevakade den debatten som ägde rum den 6 april.  
 

Prot.  Ämne i protokollet 

 12    Svar på interpellationerna 2004/05:33 och 41 om klassificering av ämnen som kan 
användas som narkotika 

 13    Allmänpolitisk debatt 

 16    Svar på interpellationerna 2004/05:14, 15, 21 och 28 om flyktingmottagandet i 
kommunerna 

 16    Svar på interpellation 2004/05:29 om humaniteten i asylpolitiken 

 17    Skattereduktion för utgifter för byggnads- arbete på bostadshus 

 21    Avdrag för s.k. sponsring 

 40    Anslagen till Skatteverket, kronofogde- myndigheterna och Tullverket, m.m. 

 40    (forts.)Invandrare och flyktingar (forts.SfU2) 

 43    Svar på interpellation 2004/05:148 om kvinnors skyddsbehov 

 43    Svar på interpellation 2004/05:195 om asylsökande som får jobb 

 45    Prövning av verkställighetshinder i utlänningsärenden 

 61    Information från regeringen om läget med anledning av stormen i södra Sverige 

 65    Hänvisning av ärenden till utskott (stormen) 

 71    Svar på interpellation 2004/05:322 om så kallade apatiska barn i asylprocessen 

 78    Frågestund 

 95    Allmänna motioner om mervärdesskatt 

 95    Motioner om energibeskattning m.m. 
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 99    Migration och asylpolitik 

106    Svar på interpellation 2004/05:496 om apatiska barn 

120    Svar på interpellation 2004/05:551 om avvisning av apatiska barn 

125    Svar på interpellation 2004/05:580 om kvinnors skyddsbehov 

126    Sveriges tillträde till FN:s tilläggsprotokoll mot människosmuggling 

130    Bordläggningsdebatt med anledning av proposition 2004/05:170 Ny instans-och 
processordning i utlännings- och medborgarskapsär enden 

130    Svar på interpellation 2004/05:597 om avvisning av barn som omhändertagits enligt 
socialtjänstlagen 

132    Hälsofarliga varor och narkotikaprekursorer 

134    Svar på interpellation 2004/05:639 om asylsökande och arbete 

134    Svar på interpellation 2004/05:665 om somaliska flyktingar och situationen i Somalia 

135    Svar på interpellationerna 2004/05:575 och 576 om drogklassificering av nya 
substanser 

137    Svar på interpellationerna 2004/05:618, 635 och 638 om ytterligare polishögskolor i 
Sverige 

138    Allmänna motioner om F-skatt, m.m. 

 
 

Artiklar  
 
De artiklar jag skrivit presenteras här nedan med rubrik och första stycke. De finns i sin 
helhet på min hemsida  
http://www.folkpartiet.se/ekstrom 
 
Polishögskola till Borås 
Publicerad i Borås tidning 2005-06-27 

”Sveriges medborgare ska kunna känna trygghet i vardagen. Det ska inte vara så att äldre 
inte vågar gå ut mitt på ljusa dagen eller att kvinnor inte kan gå ut och roa sig en kväll utan 
att riskera att bli våldtagna. Affärsinnehavare ska kunna lita på att inte bli rånade, och om de 
blir det ska brottet snabbt bli uppklarat. Den som ställer ifrån sig en cykel ska kunna hämta 
den på det ställe där man ställt den. Den som kommer hem från en semester ska inte behöva 
hitta bostaden uppochnedvänd på grund av att tjuvar passat på att vara framme. ”  

 
17 till 20 miljarder  till spillo  
 Publicerad i Borås tidning 2005-06-01  
 
”Energi är en livsnödvändighet. Som människor behöver vi alla energi för att överleva. 
Svenska företag behöver också energi för att få kraft att kunna överleva och stanna kvar i 
Sverige. Det är dock viktigt att de resurser vi använder för att skapa energi inte förstör 
miljön och hotar klimatet i framtiden.”  
 
En mer  human flyktingpolitik 
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Publicerad via LNB 2005-06-01  
 
”Varje vecka, ja nästan varje dag, har tidningar och TV den senaste tiden visat bilder på 
asylsökande barn som far illa. En del mår så dåligt att de tröttnat på livet och slutat äta. De 
har blivit apatiska. Andra mycket små barn riskerar att avvisas med föräldrar de knappt sett 
eftersom dessa själva mått så dåligt att de inte kunnat ta hand om sina barn. De här barnen är 
offer för en havererad flyktingpolitik där hänsyn till barns bästa fullständigt har glömts bort. 
Det är dags för en förändrad mer human flyktingpolitik.”  
 
Hög tid för  ny asylpolitik  
Publicerad i Borås tidning 2005-05-29  
 
”Sermina från Kosovo som inte vill visa sitt ansikte utan vänt sig bort från livet. Imam från 
Dagestan som är 18 månader och riskerar att avvisas tillsammans med sin mamma som han 
knappt känner. Semra som är 12 år och har blivit kvarlämnad när hennes föräldrar och 
syskon avvisats till Tyskland. Alla de här barnen, som finns i vår närhet, har blivit offer för 
en havererad svensk flyktingpolitik. Tyvärr är de inte de enda som har fått känna av en 
alltmer inhuman asylprocess. Idag får de allra flesta som söker asyl avslag på sin ansökan.”  
 
 
 
 
(s) &  (m) spelar  med apatiska barns liv  
Publicerad i GT med Axel Darvik 2005-04-06 
 
”Socialdemokraterna och moderaterna tar på sig ett stort ansvar när de säger nej till 
folkpartiet liberalernas och fyra andra partiers förslag att ge de apatiska flyktingbarnen 
uppehållstillstånd. De spelar med mycket svårt sjuka barns liv.” �

 
 
Individuellt kompetenskonto ger  alla en chans  
Publicerad i Borås tidning 2005-03-22  
 
”Friåret har nu gjort sitt intåg, men det blev inte den segermarsch som det var tänkt att bli. 
Trots att över 25 000 personer sökt de 12 000 planerade friårsplasterna har bara ca 6 400 
hittills beviljats ett friår. Bara 40 % av dem som fått arbete genom att någon annan fått 
ledigt ett år hör till de prioriterade grupper som skulle få en chans att komma in på 
arbetsmarknaden, invandrare, arbets-handikappade och långtidsarbetslösa.”  
 
S misslyckade bidragspolitik  
Publicerad i Borås tidning 2005-03-19  
 
” I en debattartikel i BT den 3 mars skriver SSU:arna Anders Österberg och Johanna Falk att 
folkpartiet borde vara med och diskutera de strukturer som diskriminerar människor. Det är 
precis det vi gör men vi vill inte bara prata utan helst göra något åt det också. Varför har inte 
socialdemokraterna som suttit vid makten de senaste tio åren lyckats med att få bort 
diskriminering så att invandrare inte utestängs från arbetsmarknaden? De har lätt för att 
kritisera andras förslag men kommer inte själva med några lösningar.”  �
 
 
Fler  barn får  inte offras  



 16

Publicerad i Ljusnan med Hans Backman  2005-03-07  
 
”Åsa Lindestam och hennes parti tog på sig ett stort ansvar när de sa nej till folkpartiets och 
fyra andra partiers förslag i riksdagen att ge de apatiska barnen uppehållstillstånd. De spelar 
med mycket svårt sjuka barns liv.” �

 
 
S och m tar  ett stor t ansvar  för  de apatiska barnen  
Publicerad via LNB 2005-02-21 
 
”Socialdemokraterna och moderaterna tog på sig ett stort ansvar när de sade nej till 
folkpartiets och fyra andra partiers förslag att ge de apatiska barnen uppehållstillstånd. De 
spelar med mycket svårt sjuka barns liv.” �
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Apatiska barn måste få asyl  
Publicerad i Borås tidning  2005-02-12  
 
”Den medkänsla och omtanke om de många människor, som på olika sätt fått sina liv 
förändrade av de två stora naturkatastrofer som drabbat vårt land den senaste tiden, är 
enorm.”  
 
Hur  kan pensionspoäng och bättre arbetsmiljö vara fel? 
Publicerad i GP med Anna Grönlund Krantz  2005-02-09  
 
”Siw Wittgren-Ahls (s) argumenterar  i GP den 5/2 hårt mot tanken att införa avdragsrätt för 
hushållstjänster. 
Utifrån ett orealistiskt antagande att alla Sveriges pensionärer skulle vilja köpa fyra timmars 
subventionerad städhjälp i veckan – och gifta par 8 timmar i veckan - kommer hon fram till 
att skatteavdrag för hushållstjänster skulle kosta staten över 12 miljarder kronor per år.  
Vi är säkra på att skattesubvention för hushållstjänster inte alls kommer att kosta staten så 
mycket.”  
 
 
Ta ansvar  för  de apatiska barnen  
Publicerad i Expressen med repr för kd, v, c och mp 2005-02-05 
 
” I denna tid av medmänsklighet och vilja till solidaritet vill vi rikta uppmärksamheten mot 
de katastrofala förhållanden som inte har orsakats av naturens krafter utan av oss själva. Det 
handlar om följderna av vår asylpolitik. Det drabbar tusentals vuxna, som ser sina liv 
förstöras i en oviss väntan. Hårdast drabbas barnen.” �

 
 
Ta stör re hänsyn till barnen i asylfrågor   
Publicerad i Ulricehamns tidning 2005-01-29  
 
”Den senaste tiden har allt fler medborgare höjt rösten och krävt en mer human 
flyktingpolitik. Det är glädjande att så många börjar inse att den flyktingpolitik som bedrivs 
idag har blivit en humanitär katastrof. Vi håller med Hökerums missionsförsamling. Vi vill 
inte heller se människor behandlas så som våra migrationsmyndigheter behandlar 
asylsökande. Sjuka barn avvisas till länder där man inte vet om de kan få vård och kvinnor 
avvisas för att kanske råka ut för så kallat hedersmord.” �

 
 
Äntligen har  sossarna fattat  
Publicerad i Borås tidning 2005-01-16  
 
”Äntligen har socialdemokraterna börjat bli självkritiska. Man jämför sig med en snigel, 
"arbetet är påbörjat men inte helt sjösatt", "vi har hittills varit dåliga men förbättring måste 
ske". Dessa omdömen, om sig och sitt parti, skriver Arne Kjörnsberg och två andra 
socialdemokrater i en artikel (BT 3/1) som svar på min artikel om subventionering av 
hushållsnära tjänster. Det är märkligt hur ett parti som suttit vid makten i stort sett oavbrutet 
i många år inte har lyckats genomföra mer.” �

 
 
Folkpar tiet vill ha en sammanhållen landsbygdspolitik  
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Publicerad i Borås tidning med Anita Brodén 2005-01-14 
 
”Folkpartiets utgångspunkt är att man skall kunna bosätta sig och verka i hela landet utifrån 
det egna valet. Politikens roll är att så långt möjligt skapa förutsättningar för detta.”  
 
Kan ett sjukhus skylla felaktig diagnos på okunnig personal  
Publicerad i Borås tidning 2005-01-02  
 
”Varför följer inte Migrationsverket de särskilda riktlinjer som ska vara till stöd vid 
utredning och bedömning av kvinnors asylskäl och som tagits fram efter påtryckning från 
regeringen? Kan en anledning vara att migrationsminister Barbro Holmberg inte är särskilt 
intresserad av att se till att de följs? Åtminstone verkar det så efter ett uttalande hon gjorde 
vid en interpellationsdebatt i riksdagen. Hon säger att all personal har tillgång till 
riktlinjerna men att man ännu inte genomfört riktlinjerna om kvinnors skyddsbehov fullt ut 
eftersom det ständigt kommer nya handläggare på Migrationsverket. Nya handläggare som 
måste sätta sig in i de nya reglerna. Hon tror inte att riktlinjerna någonsin kommer att vara 
genomförda helt och hållet.” �

 
 
En bra integrationspolitik under lättar  en human flyktingpolitik  
Publicerad via LNB med Mauricio Rojas  2004-12-27  
 
” I svensk flyktingpolitik har helt och hållet glömts bort att det finns något som heter FN:s 
barnkonvention som Sverige har skrivit under. Barn som mår så dåligt att de knappt kan 
kommunicera med omvärlden avvisas till länder där de med största sannolikhet inte kommer 
att få någon vård. Regeringen har tillsatt en särskild samordnare som ska utreda de apatiska 
barnen. Man kan undra varför, när de ändå ett efter ett avvisas utan att ha fått vård och hjälp 
att ta sig ur sitt apatiska tillstånd.”  
 
Kompetenskonton bättre än fr iår   
Publicerad via SNB 2004-12-23  
 
”Friåret är nu på inmarsch. Betydligt fler har anmält sitt intresse än de 12 000 som kommer 
att få möjlighet att ta ledigt ett år och göra vad de vill. Det blir ett lotteri vilka som ska bli de 
lyckliga vinnarna av ett "år i frihet". Vissa förutsättningar måste dock vara uppfyllda. 
Arbetsgivaren måste ge sin tillåtelse och framförallt att den som blir borta ska ersättas av en 
person som är långtidsarbetslös.”  �
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Ett mycket olyckligt beslut  
Publicerad i Borås tidning 2004-12-20  
 
”Tyvärr gick det inte att stoppa regeringens förslag om att arbetsgivarna ska få ökade 
kostnader för långtidssjukskrivna medarbetare. Regeringen och dess stödpartier röstade i 
veckan igenom att arbetsgivarna ska betala 15 procent av sjukpenningen för en person som 
är heltidssjukskriven. Denna medfinansiering för arbetsgivaren ska gälla för all framtid. Det 
är ett mycket olyckligt beslut som kommer att få negativa konsekvenser för särskilt mindre 
företag. Det utlovade högkostnadsskyddet är inte tillräckligt.”  
 
Är  det pigor  som städar  kontoren?  
Publicerad i Borås tidning 2004-12-15 
 
”Så är nu pigdebatten igång igen! Det är märkligt att så fort det handlar om att köpa tjänster 
för att städa hemma så är det ”pigor”  som ska utföra jobbet. Vem skulle komma på att kalla 
den som städar på en arbetsplats för piga? Så länge som arbetet utförs mot vederbörlig 
betalning så ser inte jag någon skillnad om det utförs på ett kontor eller i ett hem.”   
 
Ett r iktigt dåligt förslag om sjuklöner   
 Publicerad i Borås tidning 2004-11-17 
 
”Visserligen får allt färre personer sjukpenning idag men samtidigt ökar antalet personer 
som får förtidspension. Det innebär förmodligen att allt fler personer är för alltid borta från 
arbetsmarknaden. Har man väl blivit förtidspensionär är vägen tillbaka till arbetslivet 
mycket lång.”   
 
Värna den lokala polisen och närheten till medborgarna!  
 Publicerad i Borås tidning med Johan Pehrson 2004-11-03  
 
”Kriminalitet minskar människors livskvalitet. Det allt grövre våldet beskär tusentals 
människors vardagliga trygghet. Narkotikabrott, mord och grova våldsbrott har ökat kraftigt 
i Sverige de senaste tio åren. Allt yngre människor går ner sig i ett träsk av droger och 
kriminalitet med förstörda liv för sig själva och andra som en given konsekvens. I Västra 
Götaland har vi sett en ökning av t ex misshandel mot barn och kvinnor det senaste året. 
Läget är allvarligt.”  
 
Fr iår  - rena rama lotter iet  
Publicerad i Borås tidning med Anna Svalander 2004-10-27  
 
” I Borås kommer 132 personer från och med nästa år att kunna vara lediga ett år med en lön 
som motsvarar 85 % av a-kassan. I skrivande stund har över 200 personer anmält att de är 
intresserade. Vilka av dessa kommer att vara de slutliga segrarna i tävlingen om att få ett 
gratisår på andras bekostnad? Det är som i alla andra lotterier. Många betalar men få vinner. 
I det här fallet är det alla dem som arbetar och betalar skatt som får betala.”  
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" Ideella skatter "  är  ett hinder  för  fr ivilliga insatser   
 Publicerad i Borås tidning 2004-10-12  
 
”Föreningsliv och ideellt arbete har en lång tradition i vårt land.  
Ideella krafter gör idag en viktig samhällsinsats, antingen arbetet bedrivs inom sociala, 
välgörande, religiösa, politiska, idrottsliga, konstnärliga eller liknande kulturella 
organisationer.  
Ideella föreningar gör ett fantastiskt arbete för att ge en meningsfull fritid och fostran åt barn 
och ungdomar – ungdomar som kanske annars skulle riskera att hamna i dåliga miljöer. 
Andra ideella föreningar och organisationer bidrar till att minska svält och nöd i Sverige och 
ute i världen. Det är oerhört angeläget att de ideella föreningarna får det stöd och den 
uppmuntran av samhället som de behöver.”  
 
Barnen är  det viktigaste vi har   
Publicerad i Borås tidning 2004-10-04  
 
”Barn är det viktigaste vi har. Det är inte bara idag när det är Internationella barndagen som 
vi ska bry oss om barnen. Det finns barn som har en trygg och lugn tillvaro och som mår 
bra. Tyvärr finns det också barn som har det riktigt uruselt, inte bara barn i u-länder och 
länder drabbade av krig utan också barn här hemma i Sverige. Det finns barn som har 
föräldrar som inte har tid eller ork att ta hand om dem. Det kan vara barn till missbrukare 
eller barn vars föräldrar sitter i fängelse. Det finns barn som visserligen föräldrarna vill göra 
allt de kan för att de ska må bra men som inte har råd att göra det. Det finns barn som mår 
dåligt varje dag de går till skolan för att andra elever mobbar och trakasserar dem.”  
 
Kom till skott innan fler  ungdomar  dör   
Publicerad i GT  2004-10-03  
 
”Den senaste veckan har tidningsrubrikerna handlat mycket om narkotika och droger. På 
Göteborgs krogar förekommer narkotika både bland gäster och anställda. I Borås tvingas 
polisen lämna tillbaka en dunk med ett ämne, butandiol, som kan användas som 
berusningsmedel. När man dricker ämnet omvandlas det i kroppen till det narkotikaklassade 
ämnet GHB. Ämnet är farligt och överdoser kan leda till döden. Så sent som i somras dog 
en ung flicka efter att ha fått i sig denna drog.”  
 
Belasta inte ideella med onödiga skatter   
Publicerad i Dagen  2004-09-16 
 
”Föreningsliv och ideellt arbete har en lång tradition i vårt land. �
Ideella krafter gör idag en viktig samhällsinsats, antingen arbetet bedrivs inom sociala, 
välgörande, religiösa, politiska, idrottsliga, konstnärliga eller liknande kulturella 
organisationer.”  
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Migrationsverkets bedömningar  rena hasardspelet  
Publicerad i Borås tidning 2004-09-07  
 
”Humanitet betyder enligt ordböckerna medkänsla och mänsklighet. Var finns humaniteten i 
svensk flyktingpolitik idag? Var finns medkänslan när polis ” fejkar”  en trafikkontroll för att 
hämta en 15-årig flicka som mår mycket dåligt och riskerar att göra sig själv illa? När man 
ändå visste var hon bodde kunde man åtminstone ha hämtat henne där för att därefter avvisa 
henne till en oviss och otrygg framtid. Var finns medmänskligheten när en apatisk 
trettonårig flicka som helt tappat kontakten med yttervärlden avvisas tillsammans med sin 
familj till utan att ha någonstans att ta vägen? Båda dessa flickor tillhör minoriteter i det 
område de kommer ifrån och har liten möjlighet att få vård och hjälp att bearbeta sina 
trauman i sitt hemland. Förmodligen kommer de aldrig att kunna leva ett normalt liv.”  
 
 
 
Var  finns humaniteten i flyktingpolitiken 
Publicerad via LNB 2004-09-01  
 
”Humanitet betyder enligt ordböckerna medkänsla och mänsklighet. Var finns humaniteten i 
svensk flyktingpolitik idag? Var finns medkänslan när en apatisk trettonårig flicka som helt 
tappat kontakten med yttervärlden avvisas tillsammans med sin familj till Bosnien och det 
utan någonstans att ta vägen?”  
 

Jag med Niagarafallen i Kanada i bakgrundetn 


